análise e avaliação de estudos ambientais diversos;
acompanhamento e instrução de processos de licenciamento ambiental de atividades e
empreendimentos; participação em reuniões técnicas internas e externas; realização de
vistorias técnicas; análise de riscos ambientais.

Remuneração: R$ 7.283,05 (sete mil, duzentos e oitenta e três reais e cinco
centavos).

Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Benefícios: auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber) e auxílio-

transporte (quando couber).
CARGO/PERFIL 2: Analista Técnico de Complexidade Intelectual - CIENTISTA

[...]

análise e avaliação de estudos ambientais
diversos e de programas socioambientais; acompanhamento e instrução de processos de
licenciamento ambiental de atividades e empreendimentos; participação em reuniões
técnicas internas e externas; realização de vistorias técnicas.

Remuneração: R$ 7.283,05 (sete mil, duzentos e oitenta e três reais e cinco
centavos).

Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Benefícios: auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber) e auxílio-

transporte (quando couber).
CARGO/PERFIL 3: Analista Técnico de Complexidade Intelectual - DIREITO

[...]

medidas para sua prevenção, controle, mitigação e compensação; elaboração de
documentos técnicos e analíticos; participação de audiências, consultas, reuniões públicas
e vistorias junto às comunidades e territórios quilombolas afetados por obras e
empreendimentos.

Remuneração: R$ 9.861,23 (nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte
e três centavos).

Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Benefícios: auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber) e auxílio-

transporte (quando couber).
3. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO
3.1. Ser aprovado neste processo seletivo simplificado.